
                   

 

 

 

 

О проведении Общероссийской антинарко-

тической акции «Сообщи, где торгуют 

смертью» на территории Урмарского райо-

на 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с целью 

проведения мероприятий по снижению распространения и употребления наркотических 

средств и их прекурсоров на территории Урмарского района Администрация Урмарского 

района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на территории Урмарского района Общероссийскую антинаркотиче-

скую акцию «Сообщи, где торгуют смертью» с 15 по 25 марта 2022 года. 

2. Утвердить план по проведению Общероссийской антинаркотической акции «Со-

общи, где торгуют смертью» на территории Урмарского района (Приложение). 

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Урмарского района:  

- провести Общероссийскую антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют 

смертью» на территории поселений Урмарского района; 

- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в 

организации и проведении данной акции; 

- ход проведения данной акции освещать на официальных сайтах поселений. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Урмарского района: 

- провести Общероссийскую антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют 

смертью» в образовательных учреждениях; 

- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в 

организации и проведении данной акции;  

- ход проведения вышеуказанной акции освещать на сайтах образовательных учре-

ждений. 

5. Рекомендовать муниципальным учреждениям культуры, здравоохранения, учре-

ждениям дополнительного образования детей и молодёжи, субъектам профилактики Ур-

марского района: 

- разработать соответствующие планы мероприятий и принять активное участие в 

организации и проведении данной акции;  

- ход проведения вышеуказанной акции освещать на сайтах учреждений. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Ива-

нову Н.В. 

7. Отделу организационно - контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постанов-

ление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского 

района. 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 
 

Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.03.2022     № 302 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

15.03.2022     302 №  
Вâрмар  поселокê 



                   

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 15.03.2022 № 302 

 

ПЛАН 

по проведению Общероссийской антинаркотической акции  

«Сообщи, где торгуют смертью» на территории Урмарского района 

с 15 по 25 марта 2022 года 

 

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственное лицо 

(контактный телефон) 

1. Информационное обеспечение о про-

ведении акции: 

- на официальном сайте администра-

ции Урмарского района, Управления 

образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района, 

городского и сельских поселений Ур-

марского района, образовательных 

учреждений Урмарского района 

- в районной газете «ХĔРЛĔ ЯЛАВ» 

(«Красное знамя»)  

март 2022 г. Члены антинаркотической 

комиссии, главы город-

ского и сельского поселе-

ния, образовательные 

учреждения Урмарского 

района 

2. Организовать работу «телефонов дове-

рия»  в администрации. 

Создание и распространение информа-

ционных листовок  о  всероссийском 

телефоне доверия  

8 800 2000 122 

постоянно Члены антинаркотической 

комиссии Урмарского 

района 

3. Проведение бесед, занятий, классных 

часов на антинаркотическую  тематику 

с разъяснением законодательства о 

наркотических средствах, психотроп-

ных веществах и об ответственности за 

их незаконный оборот 

15-25 марта 

2022 г. 

Образовательные учре-

ждения Урмарского райо-

на, члены антинаркотиче-

ской комиссии Урмарско-

го района 

4. Проведение тематических книжных 

выставок и мероприятий в поселковых,   

сельских  библиотеках и библиотеках 

общеобразовательных учреждений   

15-25 марта 

2022 г. 

Общеобразовательные 

учреждения, поселковые 

и  сельские библиотеки  

5. Размещение ящиков доверия для при-

ема анонимных сообщений о местах и 

фактах сбыта и потребления наркоти-

ческих средств и психоактивных ве-

ществ. Организовать прием этих сооб-

щений ответственными лицами. 

постоянно Члены антинаркотической 

комиссии Урмарского 

района, главы городского 

и сельских поселений, 

Управление образования 

и молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения Урмарского 

района  

6. Проведение и участие в акции «Моло-

дежь за здоровый образ жизни» 

в течение ак-

ции 

Управление образования 

и молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения Урмарского 



                   

 

района, комиссия  по де-

лам несовершеннолетних 

и  защите их прав адми-

нистрации Урмарского 

района 

7. Организация и  проведение спортивно 

- массовых и культурных мероприятий, 

направленных на формирование здо-

рового образа жизни  

постоянно Отдел социального разви-

тия администрации Ур-

марского района, АОУ 

ДОД ДЮСШ 

им. А.Ф. Федорова», об-

щеобразовательные учре-

ждения Урмарского райо-

на 

8. Проведение собраний граждан, прожи-

вающих на территории поселений с 

рассмотрением вопросов  на анти-

наркотическую тематику 

март 2022 г. Главы городского и сель-

ских поселений Урмар-

ского района 

9. Организация проведения проверок по-

лученной информации о лицах, зани-

мающихся незаконным оборотом 

наркотических средств и психотроп-

ных веществ 

оперативное 

реагирование 

МО МВД РФ «Урмар-

ский» 

10. Проведение бесед на антинаркотиче-

ские темы с лицами, состоящими на 

учете ПДН, КДН  

март 2022 г. Члены комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав админи-

страции Урмарского рай-

она,  

11. Размещение на информационных стен-

дах поселений района информацию об 

ответственности за культивирование 

наркосодержащих растений. 

в течение ак-

ции 

Главы городского и сель-

ского поселения Урмар-

ского района 

 

 

 

 

 

 

 

 


